

Akt Testamentu Wł. P. Adama Warkowicza
w imię Sukcesorom Iny Ucyjmonego

Roku Tysiąc Siedmset Siedmudziesiątego
miesiąca Augusta Dziesiątego Dnia

Przed Nami Sędziami na Rtu Rtu Wł. P. Wł. P.
i Wojewodztwo Ziemi Potu w Roku Teramicy-
szym Tysiąc Siedmset Siedmudziesiątym oba-
nymmi Companendo personaliter u egdu Rtu Rtu Wł. P.
Lito Patron, w imię Iny Inarim Pupinski (owey)
Potu Osmita opowiadał, mzeretował, y u dca-
ta podał Testament od Wł. P. Adama Warko-
wicza Woyshowicza Wł. P. Iny Ucyjmony Sukces-
sorom Iny Stuzicy y naloguy, który z s u k l e -
ka w sobie wyrażona rzecz, wpisując w tymże die-
cyste Sław Rtu Rtu Wł. P. Wł. P. Słowo do słowa
kaki w sobie wyraża. W imię Ojca y
Syna y Ducha Świętego Amem. Słuch i Słuchno-
władney Najświętszego Prawodawcy Boga u stawu
każdemu Stowiekowi życie swoje, chociażby nadłuż-
ną czas mzeigg łoję u b o t o g o s t a w i o n e, niech bna
smiercię konctyc koniecznie przynależij: Prosto A-
dam Warkowicz Woyshowicz Wł. P. Iny Ucyjmony, zostając lu-
petnie karowym na umyśle, a dla pomnatającego się
wrogach moich bołu, obawiającego aby San y Ina y
Smierci w drogę wieczności ise mi nie rozkładał, (Sty)
pokutki umyślitem w p e r n e, do Duszy, domu y ma-
jałku mojego przystosowane, w dobrym y przytemnym
każdey rzeczy rozważeniu uczynic rozporządzenie, do
którego u d i a t a m i a, nie li myśl w Słuchu Boga Słuch-
y y odkupicielowi mojemu podniesiona przystosowaniem

dozwoli


dozwoli, dopetmam to namrod co ona mnie w pociatku
mojej czynności Niniejszej wykonać każe i pokowiaz
zupel. podnosz do Ciebie Boze tywe pragnęty wiekuste
go Zbawienia Duszy mojej zdmad to Petre y tymyst
ozwieram, przywalone cizrazem nadziei, y boja i wi
usta moje khamac i prozrac, iz bys w szchemocny sa
nie, ukryte pod ludimi a Tobie lupt nie wiadome nie
prawosci, y grechy moje, nie oszacowana kowia Jezusa
mojego dobroklicwie Lmyc, y zgt adic, a Duszy mo
wej, najdrozpe mu tejie Najswietszej kowie aku
powi, Czysta y nie zmorona jmed Oplaczem twoim
na myczyng nie pokalanie porzety koga kodiay ma
ryi Panny, y Swietych Patronow moich stanę woka
zawozdy ohey porzyciu wiodorakich wsmiercznym
Lyciu troskow, y smutkow do wiecznego Niebios
wesela comie, y tamie wiekuste krieskanie miec
pozwolit, po dokonczeniu Dni Lycia mojego, pogrze
bienie ciata w kplecie koi aiota kham lat: Franciszka
now Lujeniechich, od Imienia mojego ufundowany
muy ciela w 1694 Leszey w Sani krey 1 Filipo
wiczow marcin kiewiclowey kedy siney kiam Lied:
matki Dohi mojej naznacajac: Leby takowy po
grecb my kladem khamedianim, bez Ludzkiej tyko
oocy Ludzkie pompy, y mniej potrzebnego kustu, ja
nak muy najliczneysszych offiarach, ile byc moze
kaplanickich, byt odmawioniy miec chey y postan
wiam, karku las pogrzebowego tocznie z majetnos
ci mojej wotmy keterminujac, Ludyby pieru
dzy na ony nie wyznacram, lecz ona w glego kham
na mnie kham zawole Oycowskim w kham pa
na Jana Tiendowicza Starosty moym kordiego
poruczam, y odglaj. Dzielictwo matki mojej
wotmy w kham kham kham kham, y na kham kham:
kiego w Dobrach lezacych y rickhomych kham kham
okey moja tykugoska kham kham kham kham
wankowiclowi kham kham; a corki mojej kham
kham

hary

Barbarę wyposażenie, i podporęcy majątku
 pomnie, y po uspokojeniu długów moich ostateczny
 mającego, wyznaczam, Łonie mojej Ad. Pam
 karimire z Pierzduwicow Warkouckowey Woys-
 skowicowey Wda hmiń ucy mitem Łamisy wżien:
 wileń maystrane, my których tej Łone moja Ło-
 stawuje, ponieważ Pustaraja po Dobrych
 Kodziach wprędzenie moje dostała, jest dopie-
 ra ułciupłona; więc obowiązuję mi to się por-
 kę mezeclona Łone moja, icby tak Leymy Łaty
 Summy Ła Łakowem Łamiami nie me Łendo-
 wata, lecz Łonej najmniej połowę Dzielion
 moim, y dwoino użikie lita, do czego pomocney
 Wda hmiń Pierzduwicow Starostow mozym bor-
 skich Dobrodziejow Kodziow Wasych Łyaposci
 obowiązując, y obciążając sumnienie używam
 y modzę. A jako neca nie jest miy stożnagle-
 by Łony po smierci mejow swoich mieysca pew-
 nego do przemierkiwania mieć nie mogły, tak
 ja Wankowicz Woyskowicz Wda hmiń pod-
 temu dla Łony mojej przypadkowi rozmyśl-
 nie Ła pobiegając, Dobywotne Dzierzenie matki
 mojej Wdomy, y wżyskich onej akynerey,
 z krescenaja, y obora ad present in cōdem
 Fundo Łaydująca się, meci smitose, która-
 ku Łenie mojej mam, y mieć powinienem,
 teyże Leymy nainalcam, pod warunkami
 miy opisywającemi się. Na proz, i dżicki tak
 Łona moja powtórnie Łamaj, poyje Łełce,
 Ły ad Łakowego dożywocia se padać ma,
 y matki Łotne do nędu miy opisaney oŁy
 meci aktem Plubu obija być powinna. Pow-
 tose: ponieważ nie ma do Długow me Łemnie
 Łaciagmnych Łostaję się, a do optacima ony Ło
 mece

w między sposób wyrażony być nie może; Procto
Rogdenie całą matką wotną y jej wszystki-
mi Intrałami Dobry Oycu naszymu Wł. Panu
Janowi Gienidowicowi Staroście Morymhor-
skiemu dobrowolnie porucam; Obowiązując tego
Imię, żeby tą matką Łaskawie nadając wszelkie
potrzeby dla Łony y Dzieci moich z Intrał oney
Odmyslat, a żebykolwiek z przychodów odta-
kowego Papensu wstawiać się mogło, to na opłacenie
długow moich obracał. oraz Inwentarz na doży-
wotną matkę wotną Popchuję dla Łony
mojej bez uciążliwego Poddaństwa spora-
dził; wyrażoną tą matką wotną, y jej In-
trałami Wł. Pa. Starosty Morymhorckiego
nadanie, jako Ojcowskie, si Ładnym bez-
prawiem, lub niedowierzaniem dożywotnicy
Popchuyi Łony mojej Łwane, y rozumianej
niepowinno, Oraz do przenieszenia Dobry Ojciec
nasz Łtakowego swojego pomienionym
Dobrami y onych Intrałami nadaniem do-
Ładnych Rachunkow mi od kogo pociąganych być
nie ma, jako najdusiej ostrzegam, y wamże
Łakelli Długow moich, si mi przez Łapomnienie
quantitatem onych Śmiasc nie przychodzi, tedy
obowiązuję, a żeby Łakowe wszystkie Długi,
które smawiaćliwem, bez pokrzywdzenia
mojego Łakazę być opłacone; na uspokaje-
nie których Łstawuję proceder odukcypę
po rodzonym Dzieci moim Wł. Panem
Konstantym Kdułtowskim Cesarzemu
Mni z Wł. Pni Kdułtowskim Podwo

Łewodlicam



Podwoju oddicami Nowogrodzkimi, pierwszy
 w ziemie imi mci w bogu Leszta, Dobry mat-
 ki moja, moczgowany, a teraz do Ltu 9^{to}
 w 2^{to} ia appellacionis weszly, który
 póki ja żyję, pod moim, post Fata Hero
 mea pod Opiekunskim oraz Lony y Dru-
 ci moich imieniem ma być nie odstę-
 nie honoruj; gdyż sprawiedliwoscią,
 jestem nakładziej w party, is takowij
 moeder nie szkody, lecz żyłk, a niego sposob
 do utraczenia Długow moich przyniesie,
 Proci tej Sukcesji zostawij obligi Dwa
 Jeden od Pana Mariankiewicza Jednie-
 go Lier Lidskiego, na Piedym Tydzicyt-
 tych Polty Swoltey Pamięci Dobr Matce
 mojej dany, a Drugi od w bogu Lesztego
 Wielm Pana Ignacego - Swyckickiego de-
 dziego Prodz. Imroskiego mnie dany, Za któ-
 rym jako Summy Kapitalne tak y procenta
 bealnie, y totalnie mnie należą, y wszelkiy
 tych Długow Ichneji Creditorow w sposobie
 Dobrowolności oddac niechcieli, tej ma-
 wem clymic o One wyznaciam. Od Pan
 Chodakowski Obolny Wolffow w ziot w-
 mnie oblig, od J O G. Imy Kadziwika Staro-
 kretyckiego na Summy Dwaściecia Dwa Ty-
 siace Zlotych Polty dany, Za którym takowij
 Summy mnie należą, pozyskać a zniej sobie
 Dług o dymnie należą, C którego quantizatem niepa-
 mlytam, bo za rozne rzeczy etiam nad należa, wa-
 lor Pracowane uosly odebrać y Pana Stacurka Ho-
 noma Dubrowskiego, a mojega kredytorow w spokoie zente
 La.

zas Summy mnie oddać obowiązując; Le jednak y ob-
lig na Dług Swoy, a osobliwie oblig Dócia Ingr Sta-
rosty Kępczyńskiego Dług moich wdowcy, rewerty Lud-
nego mnie na to nie dać, Laczym też Sprawiedliwym
jakosć Diato wyrażając, uczynienie porachun-
ku z tymże W. S. P. Obozym Wotkoll za potrzebne
nie będzie być uznając, udiatanie onego, czy to
w sposobie przyjacielskim, czy licyt. winnym, jakoway
z moim niepokrzywdzeniem Stać się może, opiekunskiy
woli popuszczam y oddaję. Samego zaś W. S. P. Obozn-
go Wotkoll z prawiem Duszy Legomocney obo-
wiązuje, żeby kzywdy Płoccy Dzieci moich
magnać y kłymić nie chciał. W. S. P. Mateusz Lian-
kowiec z Dnia Litem Inm Lyskat z Opieki nadem-
ną mianę bez należytego o ona umiarkowania
się odemnie kwestacya, co takim sposobem y
w jakim czasie stać się do Summienney wia-
domości, y uwagi Inm odwoływam się, i Pa-
nak z pokrzywdzeniem moim ta kwestacya jest
wzięta, z Dziego Proga na Świadectwo Uzyw-
jąc, oddaję delikatności cunniemia tegoż W. S. P.
na Sednego, w takowym oim rozumieniu, że co-
siej z publiczeniem dla bliźniego Stać, to może pa-
mieć namyśleć po śmierci z najmniey nego che-
laga rachunku dawanie, Synowi mojemu nadgro-
dzie Lechee; naydujace się u tegoż Inm, niezmo-
dę, iako to obicia, cyny, miedź, Sygnel Duiy
Pręcyrostaty, y dalsze mobilia, wedle regu-
tru przez W. S. P. Opiekunow podpisanego ob-
mac naraczam. Próg mojej Suty z Usiążeniem
W. S. P. Dereca powey, Stogor mierzyny, i rochley
podjęłom, do tegoż Inm, Lestaje, który niema
upominatemu, lecz mi tegoż nie oddano, Pro-
to żeby był nay najmniey, klasu Lestaki był
Lyskaty, y dla Syna mojego, iara konserwowany
determinuję

Determinuję. Kuchomose wszelką kłopotliwość, acz bar-
 to w malej Libelie in Fundo Dworu wotmierznie-
 go najduje, tudzież konie, powozy, cyrki, miedź, sprzęt
 gospodarski Synowi mojemu Janowi naznaczą.
 Kasztel Łas powstoga Łasiej Dobra matce mojej poro-
 tataj, y szesc komi z Chomażami do używania
 Łenie mojej determinuję, zehy tai pozostać
 mająca pomnie ruchomości nie odwołania w śmierci
 mojej Sprisana y dla Syna mojego konserwowana
 była, w Ska Staroste morymbor Dobr Ojca
 mojego podleg. y obowiązują. Sztuce mojsze
 jako to Łyck Dwarańie, nozow z wędzłami par
 Dwarańie, Dwie Łycki Dwie stolowe Pomieno-
 mu Synowi mojemu Janowi zapisując, ze takowe szub-
 go między Ska Starostie morymborskim, a z
 do doycia Łupetnych Łas Syna mojego ma Łas-
 tawac, tak miec chce, y postanawiam. A new
 to tegoj Dobra Ojca uprosiam, zehy z cyrki y
 miedzi bez ktorojsz oheyć nie mogra Łenie mo-
 jej ku potrzebemu Synowi używaniu, wyzna-
 czyć, y wydzielic raczył. Narepty cała Sub-
 stancja, która teraz jest, y w przyszłym czasie zehy
 jakwiek dostac się może, podług Ska Starostie
 to Ska Wiedm Syna Starostie morymbor Łas-
 kawego Ławisz Ojca y Dobra naszego dozwol-
 nie y przymyślnie pooldając, upewniamy, popierajemy
 iść dla mnie tegoj Syni Synodiam, ze takowa Sub-
 stancja tak jak nie dysponowac zechce, iż by ona
 w Łupetnej swojej doli, Synowi mojemu Janowi
 dochowana y oddana była. Tenie Syn mojszo od
 Dnia urodzenia swojego najduje, jak między Ska
 Gwendowiczach Starostaj morymbor Łasstawy, jak
 Podlicach, a ciwoick Duadach, imy ktorach tenie, jak
 douyścia Łas Łupetnych Łasstaw, kosit na kłopotliwość
 Jego

Jego z Intraat Wolmiar byt tożny, miniejsza dys-
pozycja moja postarawiam, y waniez upraszając jako
ndy pokorniey pomienionych Włk Starostow Morymbor,
izby wymiernego niekaż cyna mojego Jara w swoim kate-
niu, y nieczelności dobrodliwej w miedolez m wieku jego,
y dośle niec racyli; upewnia mnie mitalc miodowa, u-
bezpieca majubzanie do foderstwa, kaza miec na-
dzieje nieustanne mianowicie wcejmiki nierusze
Olekajne woli braterskiej mojej patnieje i Adam
Tadeusz warkowia komisyj Owla m m Starosta
Starowski brat Kocłany y najobliwsy mojdohi
Dzieciom moim, a swoim bratorem Synowebni Gelnwsi-
cy, opocz naturalnych względów; niektóre jakowś Lad-
tugi watemsiej Lidiatu Szlocobliwych takobowich
odmawiac im niejed Strujowskich Leczbarsiej dyow-
skich y mojej osobie chwadczci ubliżyć nleczest;
oco za wkaż powinney slym gtowy mojej do nog bra-
terskiej z miedzim prozdy, Duplikuj. Takow jakow
awiej pomienito Domu y majatku mojego rozporode-
nie uczyniwszy, za Protektorow Loni y Dzieciom moim
Jozefu y Michala Kartoryjskiego kancelara y Jow-
Imei Para Antoniego Przdzieckiego Podkanclerzego
Włk Lt a za Opiekunow Włk Lt Tadeusza
warkowica komisyj Owla m m Starosta Staraw
Jako Dzieci moich Struja Kelerzy, Jozefu Przymyskiego Pod-
kanclerzego, Ignacego Karmelkiego Podleiego y Przyderyka
Sadow Lien m m y Para Jara i Gierogow Gierdo-
wica Starosta Morymbor moze, y naznaciam, dupliku-
jac tychie wyllytkich semy zeby toze y Dzieci moje
w swojej protekaj, y opiecz miec, y do wyllytkich kupo-
wehyre wydaty mogli meciwnaci broni y zastanac
oacyli. Legnam solum Włk Lt Karimix z Gierogowicow
Warkowicowa, Warkowicowa, m m ukożana, Loni mojej,
dziejusz Jany zabiażana, y dleżugia kumie m m tose

a w m m m m

a cwiniey szym Stabici mojej stary, za nieodtempnę
 ypie mierzadą piestow i dsi. Legnam nay ulubienzych
 krai mojej nastempow Jana Syna y Barbory corky, Wanko-
 wicza, y Swanikowiczow, na których oycowskie moje Lywa jest:
 czy zęq, w kto dajac to go sta wigłtwę, nay modlycu awyt-
 kich cwest Bogu, a potym matce Rodzonay y Pryjous ko-
 dzoremu Włku komunistemu mñ Dziadom Rodzonym
 Włku m Stawostom mñ mbor, y wyj naczonym odemnie
 miniey szym Testamentem Obkom w omęq, Ich oddaję Leg-
 nam Włku Jana Tadeusa Wankowicza komunistego mñ Bra-
 ta y Dobr mojego, za męsto mnie okasane pokornie dy-
 kując, a omysete dla łony y Dzieci moich łaski uwil-
 nie dopraszajac się. Legnam Włku Jana y Prugi-
 de y Toma y ewicow Terzowiczow Starostow moym
 Dobr w kolicow nojych, którym gaj za obfite nieli-
 uoych Bynosti chwadzenia, kłótoji Dm Licia mojego
 wstężyć mi nie dozwała, wije g tó kokie za ore podzię-
 kowanie wywcy jesse postacy łetym dopatman,
 y nie będe nigdy pamętney ławke wdzięczności obo-
 wiązki do grobu zemną łabieram. Legnam Włku
 Wankowicza Kanomka Inflantskiego Pokosłoa
 mñ, Włku Matusa Wankowicza cędziego
 Lier mñ, y Włku Wankowiczow pęchito-
 wiczow mñ Bracia, oraz w slystkich bliskich y-
 dalszych pokrewnych moich, upraszajac o rēusta-
 jace za Dusze moją chwadzenia, a nay nay miniey
 pamętne za mnie do cędziego Boga wstężeń-
 nie. Legnam cęziadow, Prujaciot, y Lnojo-
 mych moich, dziekując w slystkim za męj łare
 dla mnie cępnosti, y Lyncac wymienajac się brym lo-
 oddawszij w slystki nęcy Boga na dętych. Legnam Stug,
 cęladzi, Dwoma, y Podclaniot moich, którzych postęcy oddaję
 opatnosc, łędam ł mę od kałwego, zedy w slystkie ł męj łare
 odemnie mñ w djalone y Chocicarskiey mñ wci mębaręj, a za

Dusze

Duże moja, o nieodwołalną ony w chwale niebieskiej Umiejętnie
Woga błagali, Koniec Latym ten moją Testament, Tak ony La-
wałny mieć chce, i akoby w oście należytym był mającym, a
dla większej onego wdzięczności, przy umieszczonych Ocie wicie
WSP. Pieczętach wstana ręką podpisują się. Pisan roku Ty-
niać siedmsetnego Siedemdziesiąt Dwieciatego dnia Decem-
bra Oternastego Dnia. u tego Uczyńmonego Pnca WSP. Adama
Warkowicza Woytkowiczem dla sukcesorów swych
testamentu przy wyćmionem pod niebieskim Jedwabiem
na Gornym Łaku. Pieczęci z Warunkiem aktochif. O Dmny
ręko Tak samego aktora Takotei WSP. Pieczęta-
row, Ktem na każdej Stronicy Arkuśka podpis
aktora his Verbis. Adam Warkowicz Woytkowicz
WSP. Wmny. Tego Testamentu wolne Ławrze od
mienienie lub onego pomoczenie dla mnie Łach-
wuj Adam Warkowicz Woytkowicz WSP. Wmny. Wt-
nie y Ocie wicie poszony Pieczętach od WSP. Adama Warko-
wicza Woytkowicza WSP. Wmny. do tego dobrowolnego testamentu
Jego do zupełnej mytomności wzmysłnie Uczyńmonego a po-
leżmie w Ocie wicie samego samej Głowno Piętanego punktu
prawa podpisują się, Ignacy Piętan Piętanicki Choroby y Ucie wicie
Grodz. Ptu Ocie wicie Wmny. Ustnie y Ocie wicie poszony Pieczętach
od WSP. Adama Warkowicza Woytkowicza WSP. Wmny. do tego Testa-
mentu Jemu podpisują się Antoni Łochiejewski Honor
Pmny. który to Łakowy Testament Ła podaniem
onego miał wyćmionego Patrona do akt. Piętan
w Księgi Ptu Ptu Woytkowicza WSP. Wmny. Spraw Ocie wicie y
kadechcy Wileń myjety y wpisany.

Dominik Alexandrowicz Wpisał Wpisał
82822 marci 17 1776

~~_____~~
Cat. Arkusz 5. 3. 11. 11